

N:o 84.

Af Herr Jöns Rundbäck: Angående tull å vissa växter och frön.

Det är känt, att inom vårt land, med sitt kalla, i flera afseenden oblida klimat, är odlingen af en hel del kulturväxter och frön förenadt med dryga omkostnader, med mycket och tråget arbete. Trots detta söker dock mången med sträfsamhet, ofta under försakelse, att odla sådana ekonomiväxter och frön, som här kunna utveckla sig, hvilka för industrien, landthushållningen och köket hafva stort värde, för att ej nämna den fördel, som vinnes genom en högre kultur af jorden. Detta manar, att ett sådant sträfvande, en dylik näring, understödes och uppmuntras. Delvis har ock sådant skett, likasom vackra ansatser blifvit gjorda för att höja och utvidga denna odling, och glädjande är att numera veta, det större delen af anmärkta trädgårds- och jordbruksalster kunna icke blott mäta sig med, utan öfverträffa i godhet och brukningsvärde ofta bättre lottade länders produkter af samma slag.

Ett väsentligt hinder för en större och mera lönande odling af sagda växter och frön ligger dock deruti, att från utlandet inkomma, långt innan en del växter här hunnit mogna och medan priset står som högst, stora kvantiteter af samma arts växter, ofta blandade, dåliga och förfalskade, som t. ex. klöfverfrö. Detta menliga förhållande kan väl aldrig riktigt hindras, men förlusterna kunna minskas, missbruken inskränkas genom lämpliga åtgärder på samma gång som det sträfsamma, för landets kultur så värderika arbetet göres mera lönande för egna landsmän. En oundviklig åtgärd af detta slag anser jag det vara, att de växter och frön af alla slag, som hit åt landet införas och som härstädes kunna odlas och som nu äro tullfria, åsättes en passande införseltull.

Af denna anledning får jag alltså föreslå,

att Riksdagen måtte besluta följande tullsatsers å nedanstående ekonomiväxter och frön, som nu äro tullfria:

Frukter och bär, friska	10 öre per kilogram.
Vindrufvor	25 " " "
Grönsaker, friska	10 " " "
Rötter, ätbara, alla slag	10 " " "
Frö, blomster- och trädgårds- ...	50 " " "
» hamp- och lin-	10 " " "
» kål-, hvitbets-, rot-, rof- och rapsat-	15 " " "
» klöfver- och gräs-, alla slag	10 " " "
Blomsterlökar	10 " " "
Buskar och plantor	5 " " "
Fruktträd, friska	10 öre per st.

Om remiss till Bevillnings-Utskottet anhålles.

Stockholm den 28 Januari 1882.

J. Rundbäck.